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§ 4   

Tertialrapport 1 för Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
år 2014 

Beslut 

 

1. Tertialrapport 1 2014 godkänns och överlämnas till 

kommunstyrelsen. 

2. Omslutningsförändringar om 39,4 miljoner kronor godkänns. 

3. Budgetjustering begärs hos kommunstyrelsen med 0,4 miljoner 

kronor för ökade avskrivningskostnader inom stadsmiljö. 

4. Budgetjustering begärs hos kommunstyrelsen med 0,3 miljoner 

kronor för ökade internräntekostnader inom stadsmiljö. 

5. Ansökan om Ytterstadsmedel (Söderortsvisionen) görs med 1,0 

miljoner kronor för år 2014 för projektet Ökad närvaro i Östberga, 

se bilaga 2. 

6. Ansökan om medel för att motverka hemlöshet görs med 1,0 

miljoner kronor för 2014, se bilaga 3. 

7. Redovisning av Ytterstadsmedel (Söderortsvisionen), Lokal 

utveckling i Rågsved, se bilaga 4. 

8. Redovisning av Ytterstadsmedel (Söderortsvisionen), Lokal 

utveckling i Östberga, se bilaga 5. 

9. Stadsdelsnämnden hemställer att kommunfullmäktige beslutar att 

Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms kommun 

ändras genom att ett nytt andra stycke läggs till i 20 § med 

följande lydelse: ”De områden där hundrastplatser är belägna 

anges på bifogade kartor”. Kartor som utvisar de hundrastplatser 

som finns inom stadsdelsnämndens område bifogas, se bilaga 6. 

10. Redovisning under Övrigt över genomförda uppdrag från 

nämnden från VP 2014 godkänns, gällande 

”Parkeringssituationen”, ”Högdalens industriområde” samt 

”anpassning av platser inom äldreomsorgen”. 

11.  Paragrafen justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Stadsdelsnämnden bidrar till kommunfullmäktiges tre inriktningsmål  

Stadens verksamheter ska vara kostnadseffektiva 

Stockholm ska vara en attraktiv, trygg, tillgänglig och växande stad 

för boende, företagande och besök 

Kvalitet och valfrihet ska utvecklas och förbättras samt målen för 

verksamhetsområdena under 2014. Förvaltningen bedömer att 

nämndens egna mål kommer att uppnås under året, liksom merparten 
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av årsmålen för indikatorerna. Samtliga aktiviteter bedöms kunna 

genomföras under året. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 7 maj 2014. 

Dnr 250-2014-1.2.1. 

 
 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 

 
Yrkanden 

Ordföranden Anders Hellström m.fl. (M), ledamoten Lena Kling (FP) 

yrkade bifall till förvaltningens förslag samt anmälde ett särskilt 

uttalande. 

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V), ledamoten Kristina Öberg 

m.fl. (S) yrkade bifall till eget förslag till beslut. 

  

 
Särskilt uttalande 

Ordföranden Anders Hellström m.fl. (M), ledamoten Lena Kling (FP) 

”Verksamheten i stadsdelsnämnden i Enskede Årsta Vantör håller en 

hög kvalitet. Inom alla områden utom ett par uppfylls våra åtaganden. 

Dessutom kan vi i Alliansen än en gång visa att vi har en budget i 

balans, vilket är en grundförutsättning för att kunna fortsätta hålla 

denna höga kvalitet. Vi är stolta över det vi åstadkommit, men 

fortsätter vårt hårda arbete och fokus mot övriga utmaningar. 

Kostnader inom Individ och Familj samt kostnader för ekonomiskt 

bistånd kommer därför att ges extra uppmärksamhet den närmaste 

tiden. 

 

Resultaten av vår politik kan man se inom flera områden. Vi ser nu 

med spänd förväntan fram emot uppföljningar och resultat av våra 

många olika uppdrag.  Östberga Community Center är ett sådant 

mycket spännande projekt, som vi är övertygade kommer att bidra 

positivt till att lyfta området ur flera bemärkelser. Även satsningarna i 

Högdalen är viktiga för de boende i detta område. Av alla de 

verksamheter för äldre som funnits tidigare och som nyligen startats 

ser vi med förväntan fram emot att följa utvecklingen.”  
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 Reservation 

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V), ledamöterna Kristina Öberg, 

Jimmy Lindgren, tjänstgörande ersättaren Ulf Walther alla (S) 

reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget; 

” 

1. Nämnden bifaller delvis förvaltningens förslag  

2. Dessutom vill vi framföra följande 

 

Tertialrapporten ger en signal om det ekonomiska läget, men 

måluppfyllelsen i övrigt är till stor del är okänd då de flesta 

indikatorer inte har några redovisade värden.  Tydligt är dock att den 

borgerliga majoriteten har upphandlat allt som kan upphandlas och i 

så måtto har nått sitt ideologiska mål, vilket vi inte delar. 

 

Privatiseringen har nått vägs ände 

Många beslut om välfärden fattas idag bakom stängda dörrar i 

företagens styrelser, och inte på stadsdelsnämndens offentliga möten. 

Halva äldreomsorgen, stöd och service till personer med 

funktionsnedsättning och socialpsykiatrin drivs av vinstdrivande 

utförare. En aldrig redovisad andel av den kommunala finansieringen 

går till annat än det ändamål som skatterna är till för. Vetenskapligt 

stöd saknas för att konkurrensutsättning är en förutsättning för 

kvalitet. Det viktigaste är inte att välja mellan oöverblickbart många 

välfärdsföretag, utan att våga lita på att få hjälp när det blir dags och 

att kvaliteten alltid är bra. Forskning visar tydligt att det inte räcker 

med information för att det ska bli likvärdiga val. Mycket talar för att 

valfriheten i borgerlig skepnad ökar segregationen. Dessutom visar 

många undersökningar att svenska folket ogillar vinster i välfärden.7 

 

Barn- och ungdomsverksamhet i obalans 

Ekonomiskt visar tertialrapporten en budget i balans. Enskilda 

verksamheter är dock inte i balans. Individ- och familjeomsorg, 

äldreomsorg och stöd och service till personer med 

funktionsnedsättning har totalt underskott om 14,4 mnkr som 

balanseras av motsvarande överskott i förskola, fritid och kultur, 

stadsmiljö samt nämnd och administration. Istället för att alliansen ger 

förvaltningen en realistisk budget från början tvingas förvaltningen till 

att göra tillfälliga förstärkningar. Äldreomsorgens underskott ökar, 

vilket är oroande. Inom barn och ungdom arbetssituationen nu så 

besvärlig att skyddsombuden begärt åtgärder/undersökningar enligt 

6kap 6a§ arbetsmiljölagen. Det är ytterst angeläget att få till en 

fungerande verksamhet. Personalomsättningen måste analyseras, så 
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att rätt åtgärder sätts in. Om socialsekreterarna ska vilja stanna kvar i 

förvaltningen, måste arbetsgivaren uppfattas som attraktiv vilket 

uppenbarligen inte är fallet idag. 

 

Nej till minskade öppettider på öppna förskolan i Dalen  

I förskolan ökar barngruppernas storlek och även antalet barn per 

anställd ökar. Många avdelningar har överinskrivningar av barn. Trots 

10 mnkr i överskott för hela förskoleverksamheten föreslås en 

minskning av öppettiderna i öppna förskolan i Dalen. Detta framgår 

inte av tertialrapporten, men framkom på allmänhetens frågestund på 

nämndmötet den 15 maj. Besparingen på 0,2 mnkr är en följd av att 

förskolans samlade överskott ska användas för att balansera 

underskott i andra verksamheter. Öppna förskolan är emellertid en 

viktig förebyggande verksamhet som vi ska värna om. För våra partier 

stannar inte det kommunala ansvaret vid obligatoriska 

samhällstjänster. Så långt skattemedlen räcker ska vi ge våra invånare 

de bästa förutsättningar och den bästa servicen. Detta samhällsansvar 

rimmar illa med en nedskärning på öppna förskolan, trots stort 

överskott i den samlade förskolebudgeten och en närmast 100-

procentig beläggning. Vi anser att öppna förskolorna i Rågsved och 

Dalen inte ska ställas mot varandra. Eftersom det prognosticeras ett 

överskott om 10 mnkr anser vi att det finns finansiering för att behålla 

nuvarande öppettider i Dalen. Att det rör sig om en frivillig 

verksamhet ändrar inte vår bedömning. 

 

Få hyresrätter leder till få gruppbostäder och få försöks- och 

träningslägenheter 

Bostäder med särskild service finns inte i tillräcklig omfattning i vårt 

stadsdelsområde trots att behoven är stora. Ett av skälen är att det, 

under de senaste två mandatperioderna, har byggts förbluffande få 

hyresrätter satt i relation till det totala behovet i vår snabbt växande 

stad. Just i samband med byggande av hyresrätter är nämligen 

möjligheterna goda för att, redan i ett tidigt skede, planera för och 

besluta om inrättande av gruppbostäder. Särskilt gynnsamt är det 

förstås, att planera för boende med särskild service i de hyreshus som 

byggs av stadens egna bostadsbolag. Trots alliansens 

målformuleringar om att det ska byggas många bostäder i Stockholm 

har t.ex. kommunägda Stockholmshem inte getts någon 

markanvisning för byggande av hyresrätter förrän i år. Detta är mer än 

anmärkningsvärt, men förklarar samtidigt varför Enskede-Årsta-

Vantörs stadsdelsnämnd inte har kunnat möta upp behoven av såväl 
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gruppbostäder som försöks- och träningslägenheter i det egna 

lokalområdet. 

 

En följd av att staden har byggt så få hyresrätter är att förvaltningen 

måste söka efter andra möjligheter att få fram gruppbostäder. Det kan 

vara en möjlighet att göra om gruppbostäder för äldre, om de inte 

behövs, till gruppbostäder för personer med funktionsnedsättningar. 

En sådan omstrukturering måste göras så att ingen äldre tvingas att 

flytta. Vi kan också se fördelar med att ha kvar små äldreboenden, 

som bidrar till en större geografisk tillgänglighet.” 

 

  

Ersättaryttrande 

Ersättaren Erica Tjerneld (c) instämde i det särskilda uttalandet från 

(M),(FP). 

  


